Чаваш Республикинчи
КАНАШ ХУЛА

АДМИНИСТРАЦИЙЕ
ЙЫШАНУ

06.04.2022 №460

Канаш хули
	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА КАНАШ

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2022 №460

г. Канаш

О создании комиссии по обследованию и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры города Канаш

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 11.02.2017 №176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территории) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:
1. Создать Комиссию по исследованию и категорированию объектов (территорий) в сфере культуры города Канаш (далее – Комиссия) в следующем составе:

Векова Т.В., и. о. начальника муниципального казенного учреждения «Отдел культуры, по делам национальностей и архивного дела администрации города Канаш Чувашской Республики»;

Иванова Т.В., ведущий специалист- эксперт отдела специальных программ администрации города Канаш;

Кузьмин Д.А., начальник ОНД по городу Канаш и Канашскому району (по согласованию);

Ванин Н.Д., начальник ОМВД России по городу Канашу, (по согласованию);

представитель Отдела вневедомственной охраны по г. Канашу - филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Чувашской Республике» (по согласованию);

представитель Управления ФСБ по Чувашской Республике в городе Канаш (по согласованию);

руководители учреждений культуры города Канаш.

2. Определить, что Комиссия в ходе своей работы:

а) проводит обследование объекта (территории) на предмет состояния ее антитеррористической защищенности;

б) изучает конструктивные и технические характеристики объекта (территории), организацию его функционирования, действующие меры по обеспечению безопасного функционирования объекта (территории);

в) выявляет потенциально опасные участки объекта (территории), его критические элементы;

г) определяет возможные последствия совершения террористического акта;

д) определяет категорию объекта (территории) или подтверждает (изменяет) ранее присвоенную категорию;

е) определяет необходимые мероприятия по обеспечению антитеррористической защищенности объекта (территории) с учетом категории объекта (территории), а также сроки осуществления указанных мероприятий с учетом объема планируемых работ и источников финансирования.

3. Комиссии до 11 апреля 2022 года провести обследование и категорирование объектов (территорий) в сфере культуры города Канаш.

4. Руководителям учреждений культуры города Канаш:

до 11 мая 2022 года обеспечить разработку и утверждение паспортов безопасности объектов культуры в соответствии с формой паспорта безопасности объекта (территории) в сфере культуры, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года №176 и представить в отдел специальных программ администрации города Канаш.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш» Т.В. Векову.

Глава администрации города                                                                                В.Н. Михайлов